
ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG NHƠN HƯNG

Số: 24/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nhơn Hưng, ngày 14 tháng 01  năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Tổ giúp việc phục vụ Đề án 1 triệu héc ta lúa đến năm 2030 

trên địa bàn phường
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NHƠN HƯNG
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 
địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 1490/QĐ-TTg ngày 27/11/2023 của Thủ tướng Chính 
phủ về việc phê duyệt Đề án “Phát triển bền vững một triệu héc-ta chuyên canh 
lúa chất lượng cao và phát thải thấp gắn với tăng trưởng xanh vùng đồng bằng 
sông Cửu Long đến năm 2030;

Căn cứ Quyết định số 703/QĐ-UBND ngày 02/5/2024 của UBND tỉnh An 
Giang về việc ban hành Kế hoạch thực hiện Đề án phát triển bền vững một triệu 
héc ta chuyên canh lúa chất lượng cao và phát thải thấp gắn với tăng trưởng xanh 
vùng đồng bằng sông Cửu Long đến năm 2030 tại An Giang; 

Căn cứ Quyết định số 3016/QĐ-UBND ngày 27/06/2024 của UBND Thị xã 
Về việc ban hành Kế hoạch thực hiện Đề án phát triển bền vững một triệu héc ta 
chuyên canh lúa chất lượng cao và phát thải thấp gắn với tăng trưởng xanh vùng 
đồng bằng sông Cửu Long đến năm 2030 trên địa bàn thị xã Tịnh Biên; 

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Tổ Tham mưu, giúp việc Ban chỉ đạo thực hiện Đề án 1 

triệu héc ta lúa phường Nhơn Hưng (sau đây viết tắt là Tổ Tham mưu, giúp việc), 
gồm các thành viên sau:

01. Ông Nguyễn Thành Bảo     Phó chủ tịch UBND phường         Tổ trưởng
02. Ông Nguyễn Ngọc Thạch   Chủ tịch Hội nông dân phường     Tổ phó
03. Bà Trương Thị Tiền            Nhân viên Trồng trọt và BVTV    Thành Viên
04. Bà Lê Mỹ Lý                       Khuyến nông viên           Thành Viên
05. Ông Nguyễn Thanh Nhiên  Trưởng khóm Tây Hưng           Thành Viên
06. Ông Huỳnh Văn Bảo        Trưởng khóm Đông Hưng            Thành Viên
07. Ông Huỳnh Vũ Trinh Trưởng khóm Trung Bắc Hưng    Thành Viên
Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn của Tổ Tham mưu, giúp việc 
- Tham mưu, giúp việc Ban chỉ đạo phường chỉ đạo, triển khai thực hiện 

nhiệm vụ, quyền hạn của Ban chỉ đạo theo quy định.



- Cập nhật thông tin về thực hiện Đề án 1 triệu héc ta, hàng tháng báo cáo về 
Ban chỉ đạo phường.

- Tham mưu, đề xuất với Ban chỉ đạo phường thực hiện các giải pháp, 
phương án thực hiện Đề án 1 triệu héc ta trên địa bàn phường theo các văn bản 
hướng dẫn của Trung ương, của tỉnh và của thị xã Tịnh Biên.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi được Ban chỉ đạo phân công.
Điều 3. Chế độ làm việc của Tổ Tham mưu, giúp việc
- Các thành viên Tổ tham mưu giúp việc làm việc theo chế độ. Tổ trưởng chịu 

trách nhiệm trước Ban chỉ đạo phường và phân công các thành viên thực hiện 
nhiệm vụ theo yêu cầu công tác.

- Tổ Tham mưu, giúp việc tự giải thể sau khi đề án kết thúc.
Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Văn phòng Ủy ban nhân dân phường, các thành viên có tên tại Điều 1 chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Lưu: VT.

     CHỦ TỊCH

Huỳnh Thanh Vũ
                                         


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-24T15:43:32+0700
	UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NHƠN HƯNG<nhonhung@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




